ВЕНТИЛЯТОРЫ
РАДИАЛЬНЫЕ КАНАЛЬНЫЕ
ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ
серии WD
ПАСПОРТ
2
Настоящий паспорт является объединённым эксплуатационным документом
вентиляторов радиальных канальных прямоугольных с загнутыми вперед

концентрациях, разрушающих металлы, лакокрасочные покрытия и изоляцию, при
этом температура окружающей среды не должна быть ниже -30 0С и не выше +40 0С.
1.5 Структура обозначения
WD 40-20/20.4D
WD – название серии канальных вентиляторов с загнутыми вперед лопатками
40-20 – размер канала, cм
20 – диаметр рабочего колеса, см
4 – количество полюсов электродвигателя
D – трехфазный электродвигатель
E – однофазный электродвигатель
3
2. Декларация о соответствии
4
3. Комплект поставки
3.1 В комплект поставки вентилятора радиального должны входить следующие
составные части и документация, указанные в таблице 1.
Таблица 1 – Комплект поставки
Наименование Обозначение Количество Примечание
1. Вентилятор в сборе WD 1
2. Паспорт  1
4. Основные технические данные
4.1 Основные технические данные приведены в таблице 2.
4.2 Масса и габариты вентиляторов приведены в таблице 3.
Таблица 2 – Технические характеристики вентиляторов WD
Типоразмер
Макс.
расход
воздуха,
м³/ч
Макс.
давление,
Па
Ном.
обороты,
об/мин
Питание,
В
Мощность,
Вт
Макс.
температур
а Воздуха,
ºС
WD 40-20/
20.4Е
1180 222 1280 1~220В 0,33 60
WD 40-20/
20.4D
1200 230 1300 3~380В 0,3 60
WD 50-25/
22.4E
1627 349 1300 1~220В 0,47 50
WD 50-25/
22.4D
1608 351 1340
3~380В/
3~220В
0,47 60
WD 50-25/
22.6D
1350 140 930
3~380В/
3~220В
0,3 70
WD 50-30/
25.4E
1600 367 1330 1~220В 0,9 60
WD 50-30/
25.4D
2430 398 1380
3~380В/
3~220В